
gültig ab 01.01.2024

Neu- und Bestandsgeschäft

Privat- und Konsumkredit

nomineller Jahreszinssatz *) p.a. individuell zu vereinbaren

Bearbeitungsentgelt laufend p.Qu. EUR 24,28

Kontoführungsentgelt p.Qu. EUR 20,32

Wohnbaukredit

nomineller Jahreszinssatz *) p.a. individuell zu vereinbaren

Bereitstellungsentgelt einmalig EUR 2.500,00

Baurahmenkonto bonitätsabhängig, einmalig mind. EUR 500,00

Bearbeitungsentgelt laufend p.Qu. EUR 24,28

Kontoführungsentgelt p.Qu. EUR 20,32

Bewertungskosten Schätzgutachten bei Fremdschätzung einmalig nach Anfall

Haftungen / Garantien

Bearbeitungsentgelt für Vertrag einmalig EUR 200,00

Erstellung von Garantien, Standard Text (je Garantie) einmalig EUR 82,00  

Erstellung von Garantien - Ausland, Sondertext (je Garantie) einmalig EUR 82,00 bis EUR 200,00

Haftungsprovision Inland betragsabhängig, p.a. 1 % - 2 % mind. EUR 40,00

Haftungsprovision Ausland betragsabhängig, p.a. 1 % - 2 % mind. EUR 40,00

Inanspruchnahme oder Kündigung von Garantien je Anlassfall EUR 50,00

Vertragsänderungen im Bestandsgeschäft (Verbraucherkredit nach dem VKrG, abgeschlossen bis 10.09.2019)

Vertragsänderungen im Bestandsgeschäft (Verbraucherkredit nach dem HIKrG, abgeschlossen bis 31.12.2020)

Bearbeitungsentgelt pauschal je Anlassfall EUR 500,00

SONSTIGE DIENSTLEISTUNGEN IM FINANZIERUNGSBEREICH

Grundbuch

Grundbuchsgesuch (exkl. Gerichtskosten) je Anlassfall EUR 150,00

Erstellung Löschungsbewilligung, Abtrennungsurkunde, 

Pfandauflösung, Vorrangeinräumungserklärung bzw. 

Rangweichungsurkunde, je Urkunde 

(exkl. Gerichts- und Notariatskosten)

je Anlassfall EUR 150,00

Erstellung Forderungseinlösung

(exkl. Notariatskosten)
je Anlassfall EUR 400,00

Erstellung Vorrangeinräumungs- bzw. Rangweichungserklärung 

zu Gunsten fremder Institute 

(exkl. Notariatskosten)

je Anlassfall EUR 150,00

Pfandauflösung 

(exkl. Notariatskosten)
je Anlassfall EUR 150,00

Grundbuchsauszug je Anlassfall EUR 20,00

Saldomitteilungen

Rückzahlungs- bzw. Finanzamtsbestätigungen EDV-erstellt EUR 0,00

manuell erstellt EUR 12,00

Saldenbestätigung allgemeiner Art je Anlassfall EUR 9,00

Konditionen und Entgelte

im Kreditgeschäft

Für Änderungen von Entgelten und Leistungen gelten die Ziffern 44, 46, 47 und 47a der Allgemeinen Geschäftsbedingungender Bank in der derzeit 

gültigen Fassung.
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